

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	58,869,994	流動負債	52,939,238
現金預金	2,172	買掛金	22,016,315
売掛金	58,863,303	短期借入金	16,764,993
未収入金	4,518	未払金	13,661,605
		未払費用	51,224
		未払法人税等	237,719
		未払消費税等	1,546
		預り金	205,833
固定資産	590,426	固定負債	98,451
有形固定資産	589,526	繰延税金負債	98,451
構築物	0		
工具器具備品	0		
土地	589,526		
無形固定資産	100	負債合計	53,037,690
電話加入権	100	純資産の部	
投資その他の資産	800	株主資本	6,422,731
投資有価証券	800	資本金	100,001
		資本剰余金	10,000
		その他資本剰余金	10,000
		利益剰余金	6,312,730
		利益準備金	25,001
		その他利益剰余金	6,287,729
		別途積立金	3,080,000
		繰越利益剰余金	3,207,729
資産合計	59,460,421	純資産合計	6,422,731
		負債・純資産合計	59,460,421

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金 額	額
売 上 高		1,466,956
売 上 原 価		—
売 上 総 利 益		1,466,956
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		42,239
営 業 利 益		1,424,716
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	90,913	
受 取 賃 貸 料	14,316	
そ の 他	44	105,274
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	67,422	67,422
経 常 利 益		1,462,568
税 引 前 当 期 純 利 益		1,462,568
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	448,941	
法 人 税 等 調 整 額	△867	448,073
当 期 純 利 益		1,014,495

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

【 重要な会計方針に関する注記 】

1. 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

定率法(ただし、建物、2016年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については定額法)を採用しております。なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

構 築 物	10 ～ 20 年
工具器具備品	7 年

2. 収益及び費用の計上基準

当社は、以下の5ステップアプローチに基づき、収益を認識しております。

ステップ1：顧客との契約を識別する

ステップ2：契約における履行義務を識別する

ステップ3：取引価格を算定する

ステップ4：契約における履行義務に取引価格を配分する

ステップ5：履行義務を充足した時に又は充足するにつれて収益を認識する

当社は、主として石油製品の卸売を行っており、販売については商品の所有権が顧客に移転した時点で顧客が当該商品に対する支配を獲得することから、履行義務が充足されると判断しており、当該商品の引き渡し時点で収益を認識しております。

また、石油製品の卸売に係る顧客への当社の役割は代理人に該当するため、顧客から受け取る対価の総額から第三者に対する支払額を差し引いた純額での収益を認識しております。